

GESTIONE CASE PER LAVORATORI
ISTITUTO AUTONOMO PER LE CASE POPOLARI
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI

-----ooOoo-----

CASE PER LAVORATORI IN
FRANCAVILLA FONTANA - EX CANTIERE 2861/R/L
.....

PERIZIA PER OPERE DI RIPRISTINO
.....

BRINDISI, LA 8/8/1964

IL DIRETTORE TECNICO
(Dott. Ing. Giovanni ROMA)

Visto:

IL PRESIDENTE
(Gr. Uff. Con. te U.G. VALLARINO)



GESTIONE CASE PER LAVORATORI
ISTITUTO AUTONOMO PER LE CASE POPOLARI
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI

-----00000-----

CASE PER LAVORATORI IN
FRANCAVILLA FONTANA - EX CANTIERE 2861/R/L

PERIZIA PER LAVORI POST-COLLAUDO DI RIPRISTINO E MIGLIORAMENTO

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

**A) - CHIUSURA DEI VANI SCALA SFINESTRATI, PER ELI-
 MINARE ALLACAMENTI A CAUSA DELLE PIOGGE, CON
 CONSEGUENTE FORMAZIONE MACCHIE UMIDO SULLE
 PARETI LATERALI DELLE SCALE E NEGLI APPARTA-
 MENTI.=**

1) Muratura di tufo spess.cm.20, ecc.:

-Chiusura vani scale:

5 x 2 x 2,40 x 3,10	= mq.	74,40		
5 x 2,40 x 1,60	= "	19,20		
5 x 2,40 x 2,20	= "	26,40		
Sommario	= mq.	120,00	1.580	189.600,00
		=====		

2) Intonaco esterno a spruzzo, ecc.:

-Chiusura vani scale:

5 x 2,80 x 10,50	= mq.	147,00	600	88.200,00
		=====		

3) Intonaco civile, ecc.:

-Chiusura vani scale:

Idem n.2	= mq.	147,00	400	58.800,00
		=====		

A Riportare 336.600,00

Riparto 336.600,00

4) Telai a vetri, ecc.:

-Finestre scale a seguito chiusura vani:

5 x 2 x 2,40 x 1,20	= mq.	28,80		
5 x 2,40 x 0,60	= "	7,20		
Sommario	= mq.	36,00	7.500	270.000,00
		=====		

5) Portoni principali, ecc.:

-Ingressi alle scale:

5 x 2,40 x 2,20	= mq.	26,40	11.000	290.400,00
		=====		

6) Tinteggiatura a calce, ecc.:

-Vani scale a seguito dei lavori suddetti perchè deteriorati a seguito dello scorrimento delle acque piovane:

5 x 2 x (2,40 + 5,10) x 12,00	= mq.	900,00		
5 x 2,40 x 5,10	= "	61,20		

Rampe:

5 x 6 x 3,10 x 1,20	= "	111,60		
---------------------	-----	--------	--	--

Pianerottoli:

5 x 7 x 2,40 x 1,20	= "	100,80		
Sommario	= mq.	1.173,60	90	105.624,00
		=====		

7) Dipintura ad olio, ecc.:

-Nuovi infissi a seguito della chiusura dei vani di scale:

Idem n.4	= mq.	36,00		
" " 5	= "	52,80		
Sommario	= mq.	88,80	380	33.744,00
		=====		

8)

SOMMARIO L. 1.036.368,00

=====

B) - LAVORI DI RIPRISTINO NEI VANI DI SCALA DAN
NEGGIATI DALLA CONTINUA ESPOSIZIONE AGLI
AGENTI ATMOSFERICI, PERCHÉ SFINESTRATI TO
TALMENTE SUI PROSPETTI:

3) Revisione portoncini, ecc.:

-Porte d'accesso alle terrazze,
deteriorate:

5 x 1,20 x 2,10

= mq. 12,60

350

4.410,00

9) Rimozione opere in marmo, ecc.:

-Sostituzione di alcuni gradini
rotti:

Pedate:

5 x 6 x 1,15 x 0,35

= mq. 12,07

Frontini:

5 x 6 x 1,12 x 0,14

= " 4,70

Sommano

= mq. 16,77

300

5.031,00

0) Pietra di Trani da cm.3, ecc.:

-Sostituzione di gradini rotti:

Idem n.9

= mq. 12,07

7.300

88.111,00

1) Pietra di Trani da cm.2, ecc.:

Sostituzione di frontini rotti:

Idem n.9

= mq. 4,70

6.000

28.200,00

2) Dipintura ad olio, ecc.:

-Porte terrazze a seguito del
la revisione:

Idem al n.8

= mq. 12,60

-Ringhiere scale perchè arruggi-
nite a seguito dell'umidità pro-
vocata dalle acque piovane:

5 x 7 x 3,20 x 1,05

= mq. 117,60

Sommano

= mq. 130,20

380

49.476,00

S O M M A N O £. 175.228,00

C) - LAVORI DI RIPRISTINO E SISTEMAZIONE DEI MURI D'ATTICO LESIONATI, PERICOLANTI E CAUSA DI UMIDO LUNGO LE FACCIATE ESTERNE NONCHE' DI RISANAMENTO DI QUESTE ULTIME CAUSA UMIDITA' DIFFUSA ANCHE PER ASSORBIMENTO DEI MURI:

4) Impalcatura Innocenti, ecc.:

-Per la realizzazione dei lavori succitati:

2 x (60,00 + 10,00) x 11,50	= mq. 1.610,00		
2 x 2 x (20,00 + 10,00) x 11,50	= " 1.380,00		
Sommato	<u>mq. 2.990,00</u>	220	657.800,00

5) Demolizione di muratura, ecc.:

-Demolizione dei muri d'attico esistenti perchè lesionati in più tratti ed agli angoli essendo non idonei a sopportare i movimenti dovuti alle sollecitazioni dei solai ed al carico dei paletti stenditori della biancheria:

(2x6,00)+60,00	= ml. 72,00		
[2x(2x6,00)]+20,00	= " 34,00		
Sommato	<u>ml. 106,00x</u>		
x150 =	= mq. 159,00	2.500	397.500,00

6) Demolizione di pavimenti, ecc.:

-Demolizione lastricato solare perimetralmente alla demolizione dei muri d'attico lesionati

Sviluppi Idem voce n.14:

ml. 106,00 x 1,00	= mq. 106,00	200	21.200,00
-------------------	--------------	-----	-----------

7) Muratura tutta tufo, ecc.:

-Rifacimento parapetti con spessori più idonei:

Idem n.14

ml. 106,00 x 0,45 x 1,50	= mc. 71,55	7.200	515.160,00
--------------------------	-------------	-------	------------

8) Mappetta in lastre di Cursi, ecc.:

-Sui parapetti nuovi:

ml. 106,00 x 0,50	= mq. 53,00	1.100	58.300,00
-------------------	-------------	-------	-----------

A riportare

1.649.960,00

	Riporto		1.649.960,00
3) Massetto per sottofondo pa- cimenti, ecc.: -perimetricamente alla demoli- zione degli attici: ml.106,00 x 1,00	= mq. 106,00 =====	450	47.700,00
9) Pavimento in lastre di Cursi, ecc.: -idem n.18	= mq. 106,00 =====	900	95.400,00
0) Intonaco di malta bastarda, ecc.: -nuovi parapetti terrazza: ml.106,00 x 1,50	= mq. 159,00 =====	450	71.550,00
1) Intonaco esterno a spruzzo, ecc. ml.106,00 x 2,00	= mq. 212,00 =====	600	127.200,00
2) Tinteggiatura a calce, ecc.: per pareti esterne: -Interne nuovi attici: Idem n.20	= mq. 159,00 =====	90	14.310,00
4) Impermeabilizzante parapetti, ecc.: -Ripristino prospetti a seguito dei lavori di rifacimento dei muri d'attico e per assobbimen- to dei muri: 2 x (60,00+10,00)x11,00 2 x 2 x (20,00+10,00)x11,00 Sommano	= mq. 1.540,00 = " 1.320,00 mq. 2.860,00 =====	480	1.372.800,00
S O M M A N O			£. 3.378.920,00 =====

D) - RIPRISTINO INFISSI INTERNI ED ESTERNI ATTAC-
CATI DAL TARLO, SCONNESSI, NON FUNZIONANTI E
CON LA FERRAMENTA DI FERMO E CHIUSURA INEFFI-
CIENTE;

22)	Media riparazione di bussole, ecc.:				
	30 x 1 x 1,10 x 2,20	= mq.	72,60	960	69.696,00
			=====		
23)	Piccola riparazione bussole, ecc.:				
	30 x 1 x 1,10 x 2,20	= mq.	72,60	600	43.560,00
			=====		
24)	Revisione di bussole, ecc.:				
	30 x 2 x 1,10 x 2,20	= mq.	145,20	300	43.560,00
			=====		
25)	Media riparazione finestre e balconi, ecc.:				
	Finestre:				
	30 x 1,10 x 1,60	= mq.	52,80		
	Balconi:				
	30 x 1,10 x 2,60	= "	85,80		
		= mq.	138,60	950	131.670,00
	Sommario		=====		
26)	Piccola riparazione finestre e balconi, ecc.:				
	Idem n.25	= mq.	138,60	600	83.160,00
			=====		
27)	Revisione finestre e balconi, ecc.:				
	30 x 3 x 1,10 x 2,60	= mq.	257,40	250	64.350,00
			=====		
28)	Media riparazione di avvolgi- bili, ecc.:				
	30 x 1,10 x 2,60	= mq.	85,80	1.800	154.440,00
			=====		
29)	Piccola riparazione di avvol- gibili, ecc.:				
	30 x 1,10 x 2,60	= mq.	85,80	900	77.220,00
			=====		
30)	Revisione avvolgibili, ecc.:				
	30 x 1,10 x 2,60	= mq.	85,80	420	36.036,00
			=====		
	A riportare				703.692,00

Riparto

703.692,00

1) Dipintura ad olio, ecc.:

-a seguito dei lavori di riparazione degli infissi:

N. 22 = 2 x mq. 72,60
N. 23 = 2 x " 72,60
N. 24 = 2 x " 145,20
N. 25 =
N. 26 =
N. 27 =
N. 28 = 3 x mq. 85,80
N. 29 = 3 x 85,80
N. 30 = 3 x mq. 85,80

= mq. 195,20
= " 145,20
= " 290,40
= " 138,60
= " 138,60
= " 257,40
= " 257,40
= " 257,40
= " 257,40

Sommano

mq. 1.887,60
=====

380

717.288,00

S O M M A N O £. 1.420.980,00
=====

E) - COSTRUZIONE DI IMPIANTI SUONERIA E APRIPORTA
ELETTICO PER I NUOVI PORTONI DI SCALA ONDE
CONSENTIRE SEMPRE LA CHIUSURA IN OSSEQUIO A
QUANTO DISPOSTO, CON ORDINANZE, DALLE AUTORI
TA' LOCALI:

2) Impianto di suoneria, ecc.:

5 x ml.40,00

= ml. 200,00

1.500

300.000,00

=====

3) Impianto di apriportone, ecc.:

Idem suoneria

= ml. 200

1.500

300.000,00

=====

4)

S O M M A N O

2. 600.000,00

=====

F) - REVISIONE E RIFACIMENTO SCHEMATURE SCARICHI APPARECCHI IGIENICI BAGNI CAUSA PERDITA CHE PROVOCANO MACCHIE DI UMIDO ESTESE ALLE PARETI INTERESSATE E SOFFITTI SOTTOSTANTI:

34) Disfacimento di rivestimento di piastrelle, ecc.:				
-Bagni gabinetti:				
n.7 x 2 x (1,50+2,50)x1,50	= mq.	84,00	330	27.720,00
	=====			
35) Smontaggio di apparecchi igienici, ecc.:				
- Vasche	= n.	7,==		
- Vasi	= n.	7,==		
- Lavabi	= n.	7,==		
Sommano	= n.	21,==	600	12.600,00
	=====			
36) Demolizione di pavimento, ecc., 7 x 1,50 x 2,50	= mq.	26,25	200	5.250,00
	=====			
37) Tubazione di piombo mm.30-35, ecc.:				
-Bagni gabinetti per sostituzione vecchi scarichi:				
7 x ml.6,00	= ml.	42,00	70	2.940,00
	=====			
38) Pavimento in marmette, ecc.:				
-Bagni-gabinetti a seguito della sostituzione scarichi:				
7 x 1,50 x 2,50	= mq.	26,25	1.300	34.125,00
	=====			
39) Rivestimento pareti con piastrelle, ecc.:				
-a seguito dei lavori di cui innanzi:				
Idem n.34	= mq.	84,00	3.800	319.200,00
	=====			
40) Intonaco civile, ecc.:				
-risarcitura intonaco civile sopra le piastrellature:				
7x2x(1,50+2,50)x0,20	= mq.	11,20	400	4.480,00
	=====			
41) Montaggio apparecchi igienici, ecc.:				
Idem voce n.35	= N.	21,==	1.650	34.650,00
	=====			
A riportare				440.965,00

Riporto

440.965,0

2) Tinteggiatura a calce, ecc.:
-a seguito dei succitati la-
vori:

7x2x(1,50+2,50)x1,60
7x1,50x2,50

= mq.	89,60
= "	26,25
<u>mq.</u>	<u>115,85</u>

Sommano

90

10.426,50

=====

S O M M A N O

£. 451.391,50

=====

G) - LAVORI PER LA CREAZIONE DI GIUNTO DI DILATAZIONE AL CENTRO DELLA PALAZZINA LUNGA, IN CORRISPONDENZA DEGLI APPARTAMENTI DELL'ULTIMO PIANO, A SEGUITO DELLE LESIONI NEI SOLAI E MURI LONGITUDINALI E TRASVERSALI, E RISARCITURA LESIONI.

3) Demolizione di pavimento, ecc.:

-Terrazza pre creazione giunto:
10,00 x 1,00

= mq.	10,00	200	2.000,00
=====			

4) Taglio a forza di muratura, ecc.:

-sui prospetti e sui muri di spina e per l'altezza limitata all'ultimo piano, interessato alle lesioni:

3 x 1,00 x 0,45 x 3,50

= mc.	4,72	5.000	23.600,00
=====			

5) Taglio di strutture in c.a. ecc./

-rettura del tratto di solaio, corrispondente alla pignatta lesionata, per la formazione del cordolo di divisione sul giunto:

10,00 x 0,50 x 0,35

= mc.	1,75	20.000	35.000,00
=====			

6) Muratura a cuoi e scuci, ecc.:

-per la creazione del giunto:

Idem n.44

= mc.	4,72	9.000	42.480,00
=====			

7) Calcestruzzo a q.li 3, ecc.:

-Cordolo conseguente al n.45

= mc.	1,75	13.500	23.625,00
=====			

8) Muratura di tufo cm.20, ecc.:

-Sulla terrazza in corrispondenza del giunto, ecc.

2 x 10,00 x 1,50

= mq.	30,00	1.580	47.400,00
=====			

9) Lastra di piombo, ecc.:

-sul giunto di dilatazione:

10,00 x 0,80 x Kg.48,00

= Kg.	384,00	500	192.000,00
=====			

A riportare

366.105,00

	Riporto		366.105,00
1) Tavolate mattoni forati da cm.10: -negli alloggi per preazione giunto: 10,00 x 3,10	= mq. 31,00 =====	1.200	37.200,00
2) Mappetta in lastre Cursi, ecc.: -Sui muretti terrazza lungo il giunto: 10,00 x 0,50	= mq. 5,00 =====	1.100	5.500,00
3) Massetto a pendio, ecc.: -Rifacimento copertura del n.44: 10,00 x 0,60	= mq. 6,00 =====	400	2.400,00
3) Pavimento in lastre di Cursi, ecc.: Rifacimento copertura del n.43 Idem voce n.52	= mq. 6,00 =====	900	5.400,00
4) Intonaco bastardo, ecc.: -Muretto sul giunto ter- razza: 2 x 10,00 x 1,50	= mq. 30,00 =====	450	13.500,00
5) Intonaco civile, ecc.: -nei vani interessati dai sud- detti lavori del giunto: Pareti: 2 x 10,00 x 3,10 2 x 4 x 1,00 x 3,10 Soffitti: 2 x 10,00 x 1,00	= mq. 62,00 = " 24,80 = " 20,00 mq. 106,80 =====		
Sommario		400	42.720,00
6) Intonaco a spruzzo, ecc.: -Ripristino prospetti lungo i giunti: 2 x 1,00 x 3,10	= mq. 6,20 =====	600	3.720,00
	A riportare		476.545,00

Riporto

476.545,00

7) Tinteggiatura a calce, ecc.:

-nei vani interessati dai sud
detti lavori:

4 x 2 x (4,00+4,00) x 3,10

4 x 4,00 x 4,00

Sommario

= mq. 198,40

= " 64,00

mq. 262,40

90

23.616,00

8) Riscarcitura lesioni, ecc.:

-Lungo i muri longitudinali
di spina:

5 x 2 x 1,50

= ml. 15,00

400

6.000,00

S O M M A R I O L. 506.161,00

H) - LAVORI DI SISTEMAZIONI ESTERNA CONSISTENTI
NELLA COSTRUZIONE DI MARCIAPIEDI E STRADINE
DI ACCESSO ALLE PALAZZINE ESSENDONE LE STESSE
SPORVVISTE;

59) Scavo ristretto, ecc.:				
-per cordoni marciapiedi:				
2x(22,00+20,00)	= ml.	84,00		
2x(16,00+21,00)	= "	74,00		
sommato		<u>ml.158,00</u>		
ml.158,00 x 0,70 x 0,30	= mc.	33,18	1.300	43.134,00
		<u>=====</u>		
60) Calcestruzzo a q.li 1,5, ecc.:				
-per piano di posa cordoni e				
zanelle:				
ml.158,00 x 0,70 x 0,10	= mc.	11,06	7.000	77.420,00
		<u>=====</u>		
61) Cordoni calcarei 20x30, ecc.:				
Idem n.59				
	= ml.	158,00	2.300	363.400,00
		<u>=====</u>		
62) Basoli calcarei per zanelle				
ecc.:				
ml.158,00 x 0,40	= mq.	63,20	2.500	158.000,00
		<u>=====</u>		
63) Massetto per sottofondo pavi-				
menti, ecc.:				
-nuovi marciapiedi, ecc.:				
2x2x14,00x2,00	= mq.X	112,00		
2x17,00x3,00	= "	102,00		
2x17,00x2,00	= "	68,00		
2x14,00x2,00	= "	56,00		
40,00x3,00	= "	120,00		
sommato		<u>mq. 458,00</u>	450	206.100,00
		<u>=====</u>		
64) Pavimentazione pietrini:				
-nuovi marciapiedi-				
Idem voce n.63				
	= mq.	458,00	1.140	522.120,00
		<u>=====</u>		
65) Stradine interne				
Scavo sbancamento, ecc.:				
Per cassonetto stradale e				
spianamento:				
18,00 x 20,00	= mq.	360,00		
riporto		mq.360,00		
Riporto				<u>1.370.174,00</u>

riporto = mq.360,00

1.370.174,00

52,00 x 5,00 = " 260,00
20,00 x 5,00 = " 100,00
16,00 x 5,00 = " 80,00
sommano mq.800,00

mq.800,00 x 0,50

= mc. 400,00

1.000

400.000,00

6) Tappetino bitumato, ecc.:

-Idem sbancamento

= mq. 800,00

1.500

1.200.000,00

S O M M A N O L. 2.970.174,00

I) - RIFACIMENTO DELLA RETE FOGNANTE FABBRICATI PER INSUFFICIENTE SEZIONE E SCARSISSIMA PENDENZA DI QUELLA ESISTENTE, COMPLETAMENTE INTASATA E SEMPRE OSTRUITA E RIGURGITANTE E ALLACCIAMENTO DELLA TERZA PALAZZINA ALLA RETE PUBBLICA:

) Scavo ristrette terra, ecc.:

-Rete fognante esterna:

4 x 16,00 = ml. 64,00 x 1,00x1,00= mc. 64,00

26,00 = ml. 26,00 x 1,00 x 2,00 = " 52,00

2 x 26,00 = ml. 52,00 x 1,00x1,00= " 52,00

18,00 = ml. 18,00 x 1,00x1,00= " 18,00

sommato mc. 174,00

1.300

241.800,00

) Tubi cemento amianto Ø 150, ecc.:

-rete fognante esterna:

ml. (64,00x26x52x18) = ml. 160,00

1.300

208.000,00

) Pozzetti ispezione:

-rete fognante fabbricati:

= n. 28,00

3.500

98.000,00

) Colmamento scavi, ecc.:

Idem n. 67

= mc. 174,00

500

87.000,00

) Chiusini di ghisa, ecc.:

-Sui pozzetti:

n. 28 x Kg. 50

= Kg. 1.400,00

250

350.000,00

S O M M A R I OL. 984.800,00

L) - V A R I E

- 2) Spostamento contatori divisio-
nali acqua, esterni da incassa-
re in una nicchia da aprirsi
nella muratura e portelline
esterno per proteggerli dalle
gelate che causano la continua
rottura dei vetri:

su fattura	= n.	30,00		150.000,00
		30,00		

- 3) Sostituzione grondaie zona co-
perta a tegole, ecc.:
Perchè corrose ed inefficiente:

2 x 35,00	= ml.	70,00		
1 x 75,00	= "	75,00		
	=	<u>145,00</u>		
Sommario	ml.	145,00	1.950	282.750,00
		145,00		

- 4) Calcestruzzo a q.li 2,5 di ce-
mento, ecc.:

-Bauetto sui muri di cinta:

2 x 66,00 x 0,50 x 0,12	= mc.	7,92		
10 x 3,50 x 0,50 x 0,12	= "	2,10		
4,00 x 0,50 x 0,12	= "	2,40		
Sommario	mc.	12,42	9.000	111.730,00
		12,42		

- 5) Intonaco malta bastarda, ecc.:

-muro di cinta:

2 x ml. 66,00	= ml.	132,00		
10x ml. 3,50	= "	35,00		
1 x ml. 4,00	= "	4,00		
Sommario	ml.	171,00		
		171,00		

2 x ml. 171,00 x 1,20	= mq.	410,40	450	184.680,00
		410,40		

S O M M A R I O £. 729.210,00

M) - SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE

PER ALLACCIAMENTO AI PUBBLICI SERVIZI £. 100.000,00

R I E P I L O G O

-----00000-----

A) - CHIUSURA DEI VANI SCALA SFINESTRATI, PER ELIMINARE ALLAGAMENTI A CAUSA DELLE PIOGGE, CON CONSEGUENTE FORMAZIONE MACCHIE UMIDO SULLE PARETI LATERALI DELLE SCALE E NEGLI APPARTAMENTI	£. 1.036.368,==
B) - LAVORI DI RIPRISTINO NEI VANI DI SCALA DANNEGGIATI DALLA CONTINUA ESPOSIZIONE AGLI AGENTI ATMOSFERICI PERCHE' SFINESTRATI TOTALMENTE SUI PROSPETTI	" 175.228,==
C) - LAVORI DI RIPRISTINO E SOSTITUZIONE DEI MURI D'ATTICO LESIONATI, PERICOLANTI E CAUSA DI UMIDO LUNGO LE FACCIAE ESTERNE NONCHE' DI RISANAMENTO DI QUESTE ULTIME CAUSA UMIDITA' DIFFUSA ANCHE PER ASSORBIMENTO DEI MURI	" 3.378.920,==
D) - RIPRISTINO DI INFISSI INTERNI ED ESTERNI ATTACCATI DAL TARLO, NON FUNZIONANTI E CON LA FERRAMENTA DI FERMO E CHIUSURA INEFFICIENTE	" 1.420.980,==
E) - COSTRUZIONE DI IMPIANTI SUONERIA E APRIPORTA ELETTRICO PER I NUOVI PORTONI DI SCALA ONDE CONSENTIRNE SEMPRE LA CHIUSURA IN OSSEQUIO A QUANTO DISPOSTO, CON ORDINANZE, DALLE AUTORITA' LOCALI	" 600.000,==
F) - REVISIONE E RIFACIMENTO SCHEMATURE SCARICHI APPARECCHI IGIENICI BAGNI CAUSA PERDITE CHE PROVOCANO MACCHIE D'UMIDO ESTESE ALLE PARETI INTERESSATE E SOFFITTI SOTTOSTANTI	" 451.391,50
G) - LAVORI PER LA CREAZIONE DI GIUNTO DI DILATAZIONE AL CENTRO DELLA PALAZZINA LUNGA, IN CORRISPONDENZA DEGLI APPARTAMENTI DELL'ULTIMO PIANO, A SEGUITO DELLE LESIONI NEI SOLAI E MURI LONGITUDINALI E TRASVERSALI, E RISARCITURA LESIONI	" 506.161,==
H) - LAVORI DI SISTEMAZIONE ESTERNA CONSISTENTI NELLA COSTRUZIONE DI MARCIAPIEDI E STRADINE DI ACCESSO ALLE PALAZZINE ESSENDONE LE STESSE SPROVVISTE	" 2.970.174,==
A Riportare	£. 10.539.222,50

Riporto £. 10.539.222,50

I) - RIFACIMENTO DELLA RETE FOGNANTE FABBRICATI PER INSUFFICIENTE SEZIONE E, SCARSISSIMA PENDENZA DI QUELLA ESISTENTE, COMPLETAMENTE INTASATA E SEMPRE OSTRUITA E RIGURGITANTE E ALLACCIAMENTO DELLA TERZA PALAZZINA ALLA RETE PUBBLICA £. 984.000,==

L) - VARIE " 729.210,==

M) - SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE PER ALLACCIAMENTO AI PUBBLICI SERVIZI " 100.000,==

S O M M A N O £. 12.353.232,50

SPESE GENERALI 6% " 741.193,95

T O T A L E £. 13.094.426,45

=====

